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AMERICAN COIN SCALE.

Twenty-five copies are printed on heavy paper, and

will be sold, neatly priced, at Fifty Cents each.
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AMERICAN MEDALS AND COINS.

XIV. ro|i(>«r ji*toii struck for vicUiry of the
French over the Dutch at Tobago. Hunt i4i rit;ht,
Kev. V ictory on a |.row. i.vcknma matavokvm ('i.akhk.
Fine. 10. ^

y itT*“ ^ »iune. Ib6t>. liimt to ri),^ht. Kev. Indian jiriitceMt
•mated, the French Mhieid in lier left hand, an Knglinh
ahield at her feet. Asn KX INHVI.a ht CHUiATru* KX-
TVKBAT. Bronze; orijfinal, very fine. ('onimem-
orates the expulsion of the EngfUh by the French fleet
from the Isle of St. Kitts.

same. 1M)7. Kev. Victory suspending three shields
to a |)ulm tree, one inscril>e<l ai> caktiiaoinkm .n’ovi
OK iiis. Bronze; tine and original. 26.

Brtda |Ha(m me<lal. Lion in high relief b* right, over
scattere«I implement.s of war, on the shore of the sea,
covered with ships, sic finks Nf>6TRf)« i.fxjks tvtamvb,
RT VNI>AS; in exergue, 1.F.0 batavvs. Kev. Inscription
in nineteen lines. .V»7r/r medal issued in 1667 bv tbe
city of Amsterdam for the peace of Breda, July 81, ’l6ti7,
Imtween England, France and Denmark, by which New
V ork was reded to England. V’ery fine and rare. 44.

** watering a plantation of palm trees, etc.,
the m calle<I Jernegan or “Cistern medal." .Vi7rer"
fine. 24.

6 Libertas Americana. 1776. Ileail of Liberty with small
cap on staff to left. Kev, France protecting infant
America from the attacks of the British Lion. Bronre •

original and very fine. 30.

t
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Libeitiis Americana. 1783. Louis XVI and a female,

representing America, pointing to a column surmounted
by a liberty cap, on which hangs a shield of 13 bars.

Rev. COMMV'NI CONSKNSV. Tin; original and uncircu-

lated. 28.

Another peace medal. America with liberty hat on staff,

the American shield at her feet, joining hands with

England, etc. Rev. OPt: vvlcani. 1787. Tin ;

original and uncirculated. 27.

Doggersbank. 1781. English and Dutch frigates engaged
in action. hop:zee de pkit ruimt zee, etc. Silver;

nearly proof. 19.

1781. Lion with sword protecting an altar, on which lies

a liberty hat. “7 Dutch take 11 English ships,” etc.

Rev. PAS KOOMT OE FLOOT, etc. Silver., very hue. 16.

l*eace medal. 1782. Female with double cornucopiae,

two hearts upon her extended right hand. copiae
MATER AMOKISQUE NUTRix. Re V. Inscription in 8 lines

(Dutch). Silver; fine and rare. 20.

George Whitefield. 1770. Mortuary medal
; bust facing

and inscription. Bronze
; very fine and scarce. 22.

Daniel .Morgan. 1781. For victory at Cowpens. Indian
princess crowning Morgan. Rev. View of the battle.

Fine bronze medal by Dupre. 36.

George Washington. Five busts (legends) combining
with seven reverses, so as to form nine different com-
binations of dies. One set only is said to liave been
struck in each metal

;
thick planchet, yellow bronze,

proof. 9 pieces.

Duplicate .set ; copper, proof (one yellow bronze). 9 pcs.

Bust in wreath to right. Rev. Washington on a blazing
sun, surrounded by a circle of 13 stars; copper,
proof. 20.

Bust of Washington. Rev. Bust of Andrew Jackson.
Silver proof. 1 2.

(’entennial. 1876. Bust of Washington to left. Rev.
Names of different battles

; copper, proof. 22. 2 pcs.

Bust of Washington to right. Rev. the declaration of
INDEPENDEN('E. 1776. Wliite metal. 26.

Del})hos rnion School. 1876. Also diijJicate of No. 16;
white metal

;
proof. 2 pieces

(kivalier to right, mac pherson. 1864. Rev. army of
THE TENNESvSEE. 1876. Coi)per, proof. 14.

Custer's (kivalry division medal. W. M. j)r. 23.

Centennial Tennessee Hist. Society. 1880. W.M.pr. 25.
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SarHt(»ga iiioiiuiu«iit. 1880. Bronz«>, pr. 28.

Worc-enter Coiitineiitailj*. 1880. W. M. pr., pierced. 25.

Diiplieateii of lant nural>er. 3 pieces.

Shaming Tildeii. Rev. “ (loiie to the old world,” eU*.

Satirical; VV. M. pr. ; scarce. 20.

Rutherford H. II aye*. ** C'enteniiial.” 1876. Rev. Rust

of Wheeler; hraaa, proof; rare. 20.

The aaine. Stare near border. Rev. Inaeription; copper,

uncirculated. 20.

Duplicates of last number. VV^ .M. proof. 2 piecea.

James A. Garfield. Bust to left. Rev. ** For him tlie civic

wreath, July 2nd, 1881 ;** bronze, proof; i^rce. 18.

The same obverse. Rev. Bust of Hancock ; oopjier, pn»of

:

scarce. 18.

Duplicates of last numl>er. Brass, and W. .M. proof. 2 pea.

I laverford College medal. W. .M. pitx)f. 26.

National School of Klocution and OraU>ry
;
prize ine<lal.

W. M. prixjf. 25.

Gates & Tra.sk, Aurora, 111. Rev. ^Business card;”
copjier, pr<H>f. 12.

Bust of Daniel O'Connell. Centennial of birtli, 1875.”

Rev. Irish harp; brass, proof; scarce. 20.

Sage’s Historical tokens. No. 1 to 14 inclusive; cop|ier,

nearly proof, ami rare, as a complete set. 19. 14 pieces.

Sage’s Odds and ends. No. 2; copper, nearly proof. 19.

Set of Brichaut’s Presidential series, complete, from
Washington, 1789, to Hayes, 1877 ; includes also 1776*

1876 Centennial medal. Cop|>er; fire gilt; all in fine

pr«H>f condition, rare. 19. 20 pieces

Cop|>er planchet, with oval stamp (Fr.) ^Souvenir of a

visit in the head of the statue of Lilwrty, Franco-A meri>
cun LJniun, 1878,” etc. ; very fine and rare. 36 x 28.

Vernon medal. **The pride of S|Min humbled.” Rev,
** They t<K>k Carthagena, April, li41 ;” brass, silvered ;

fine. 24.

CoW)NiAl.. Nova Constcllatio, 1788 and ’85; New Jerser,

1787 (2) ; Virginia jH»nny (fair); New York cenf, 1794;
. (N)luinbia token. Very good. 7 pieces.

Kleotros. N. K. shilling; 1792 large and small jmi

I

tem
cents; fine. 3 pieces

1783 Washington cent. Military bust: very good.

IIaki* timct Tf>KKN!i, includes 1837 “ Half cent worth;”
early store cards ; fine lot, one bright red. 7 piecee
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I attp:rn pieces. 1818 pattern cent; copper, possibh' an
electrotype. 12.

Half dollar, 1821, copper; 185G, half cent, brass. 2 pieces
Ring cent. 1850. “ (One-tenth silver;” veiy fine

;
scarce.

Nickel cent. 1853. Pierced
;

fine.

Half dollar. 1858. Regular obverse
; rev. of one of tl»e

pattern luilves ot following year. Copper
;
mint can-

cellation.

Half dollar. French head of Liberty. Rev. Half dollar

;

copper, nearly proof.

Five cents. 1867. Longacre's design
; nickel proof.

Half dollar. 1869. Pointed coronet
; silver^ proof.

Halt dollar. 1869. Star over the forehead
; silver., proof.

Dollar. 1878. Incused trial impression of the standard
dollar; obv. and rev. struck on different j>lanchets

;

copper, unique.

li.

CNITEI) STATES— SILVER.

Proof SETS. 1879. Both dollars; brilliant proofs. 8 pcs.

1879 Both dollars
; brilliant proofs. 8 jiieees.

1880* Both dollars
; brilliant proofs. 8 pieces.

1880 Both dollars
; brilliant proofs. 8 pieces.

1881 Both dollars
; brilliant proofs, 8 pieces.

Dollars. 1879. 'Yn\(\Q
\ brilliant proof

.

1880 Trade; brilliant proof

.

(Quarter dollars. 1805. Very good
; scarce.

1806 over ’05. Extremely fine
; rare thus.

1806 Pointed 6 ; very good.

1815 Good; scarce.

1820 Barely circulated; rare.

1822 Good ; scarce.

Dim?:s. 1805. Good.

1820 Small date; verv fine.

Half DIMES. 1795, poor; 1803, fair, pierced
; 1829, very

3 piecesfine.

Three cents. 1862

1872 Fine proof.

Uncirculated. 3 pieces

UNITED STATES— CENTS.

75 1793 Wreath. Dark, very good indeed, the ed<je plain,
which is of very rare occurance. Monograph 7-1.
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1794 Pyramidal head; very good and acarce.

1794 Plicae. Muuug. *J0. Very little circulated, but a

rough impreMioii, somewhat abu»ed.

1794 V'ariety
;
good.

1H24 I.ight brown; very tine and i^rarce.

1M38 Heailed liairt»tring
;
proofs rare.

1843 184'i obv. and rev. Olive color; uncirculated.

1847 V'ery line.

18.‘i5 Slanting 55 ; proof.

1857 Large date ;
barely circulated.

18U2 *38, *39, *54, *55, *53, and *57
; fair to fine. 7 pieces.

I
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THE COLLECTION OF

J^ls/LlElTX.XGJ^lSr ooiisrs
or

E. F. KUITHAN, Eaq.

COLONIAL CXJINH.

Pine tree shilling. U>5*i. .Me«lium plunchet; siiiaJl tree

with riM>ts |M>iiiting upwanl. Fine.

Pine tree shilling, small tree and lettering ; fine, a tritie

worn near lower edge.

Ki>sa Americana. 17-*2. Penny; bhmming n»se ; VTILE.
hVLCl. Fine.

Rosii Americana. 17*23. Twoj>ence. Rev. (*n)wned rose

;

very fine impres.Hion : nncirculattd and rare.

Rosa .Americana. Twofsmce without date. Rev. Illoom-

ing rose uncrowne<l; very |»erfect and beautiful im-
pression ; uncirculntetl and rare.

Chalmers* .\nmi|M)Iis shilling. 1788. Extremely fine.

Immune (’oliimhia. 178.5. ftiKltless of LilK*rty seate<] to
right. Rev. NOVA CONSTKLLATIO. A'i7rer.e(ige milled :

fine and very rare. 17.

U. S. Bar cent. T. S. A. in mom>gram. Rev. 'Hiirteen

Istrs
:
guaranteed original : extremely fine.

'Falljot, .Mliim A: Lee, 1795. Cent. Veiy fine.

Rhisle Island. 1778. Satirical me<lal against the .Ameri-
cans. Ship Hying the British Hag. Rev. M vixotenok
WiKitlc A ANK, etc. With ornament under .ship. Yellow
bn»nze ; very fine. ‘20.

The same : without ornaments under the ship. Cnc. 20.
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WASHINGTONIA.

97 Half dollar. 1792. Military bust to left, wasfitngton
PRKSiDKNT. Kev. Eagle displayed; the American
shield on his breast, an olive branch with thirteen

leaves in his right talon, thirteen arrows in the left

;

twelve stars in a curving line above, and one imme-
diately over his head. Edge lettered united states
OF AMERICA. Silver, extremely fine impression and
rarissime.

99

100

Half dollar. 1792. Military bust to left. G. Washing-
ton. PRESIDENT. 1. Rev. Eagle displayed, the Ameri-
can shield on his breast ;

in his right talon an olive

branch, a bundle of arrows in his left, and thirteen

stars about his head, united states of America.
Edge plain

;
copper, uncirculated, rare.

Duplicate of last number. Obv. very fair; rev. good.

1789 Military bust to left. George Washington
I’RESIDENT. Rev. Eagle displayed. Copper proof.

Modern. 19.

/3o 101

3t0 1'12

y/105

<„ol0*i

MISCELLANEOUS.

James II. Plantation piece. King on horseliack. Rev.
Four crowned shields interlinked. 'Fin, uncir. 17.

1783 LIRERTAS AMERICANA. American shield on col-

umn, between Louis XVI and a female representing
America. Rev. commvni consensv. Tin

; original,

milled edge ; very fine. 28.O' V

1778 Cent. “ Non dependens status.” Rev. “America.”
Copper proof, cojiy.

Pattern cent. 1854. Flying eagle. Copper; nearly pr.

1854 Another pattern cent. Head of Liberty; copper,
nearly proof.

1855 Pattern Cent. Flying eagle. Copper; uncir.

1856 Flying eagle, nickel cent. Fine; rare.

185(1 Flying eagle, nickel cent. Fine; cut on edge.

1863 Three Cents. Pattern piece; obv. similar to old
cents. Copper; nearly proof. Very scarce. 17.

RARE PROOF SETS.

- JIO 1854 Dollar, half, quarter, dime, half dime, three cents,u>hOc cent, half cent. Hrilliant ])roofs and excee«lingly
rare. 8 pieces



JJoUart. 9

18’)6 Same; liu:ka tW quarter tluUar. Brilliant ^proofa,

exceeiliiigly rare. " piecei*

1870 Dollar, half, uiiarter, dime, ami lialf cliuje. (ioddeiia

of liberty moated to left, a ataff with libertv ta»p Im?**

right hide. Barbour'a deaigii. Silver; brilliant proof*,

except the dollar, alightly tarniabt^ from csareleaa

Itandling. Very rare. 6 piece*

1878 Old atyle. Complete ael ; brilliant proof*. 10 pc*

ll"! 1878 Trade Met. Brilliant proof*. 7 piece*
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DOLLAKA.
*

1795 Flowing liair. lajwer star touche* lower curl. Hev.

Fourteen Cerrie* to wreath. Sliarp, brilliant impre**

*ion ; uncirculated. (Britton *ale, coat 1^31.)

1795 Fillet liea<l. Shaqj, brilliant impreMiion, tlie feather*

on eagle** brea*t not even chafed. In coiidilioit a* it

fell from the die*. (Kandall sale, oo*t #75.)

1802 over *01 Very fine,

1880 Liberty heated. Hev. Flying eagle ; twenty-«ix *tar*

in the field. Qohreeht in the field above dalt*. Hrtl-

liant proof; very rare.

1888 Lil>erty *eated. Rev. Flying eagle without *tar*;

reeded edge, hrilliant proof

;

very rare.

1889 Same a* la*t. Small nick* in the field ; nearly

proof. Hi%re.

1848 Proof hurfacc ; uncirculated.

Duplicate ; very fine.

1844 pHMif hurface i minute Hcratch. Unrimilated.

1845 PnH»f jiurface ; uncirculatetl.

1845 Nearly equal to last.

1840 Pitwf surface ; uncirculated.

1847 Uncirculate<l.

1848 V'^ery fine.

1849 Pr(K»f surface ; barely circulated.

1850 Pnntf surface ; uncirculate<l. Very scarce.

1851 Proof surface; minute nick in the field. Cmcirm^
lateti ami very rare.

1852 Proof surface; a few minute nicks on obverse.
CneirrHlateti ; very rare.

18.58 PnM>f surface. Kxtremely fine.

18,54 Kxtremely fine ; rare.

1855 Fine impression, but somewhat circ. ; very acarce.



10 Half Dollars.
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1856 Very fine
; scarce.

1857 Barely circulated
;
scarce.

1858 Fine proof; very rare.
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HALF DOLLARS.

1795 Lower curl between lower stars. Nearly fine.

1797 Seven small nicks on obv. Extra good; very rare.

1801 Very good indeed ; rare.

1801 Good; rare.

1802 Fine for date
;
rare.

1806 Pointed 6. Sharp and uncirculated.

1806 Another; fine.

1808 Fine.

1809 Fair only.

1811 Uncirculated.

1814 Fine.

1815 Very fine impression
;
uncirculated and rare.

1815 Very fine impression ; rare.

1815 Very fine ; rare.

1815 Strictly fine; rare.

1817 over ’13 Good.

1817 Small, close date ; very good and fair. 2 jiieces

1818 Small date
;
uncirculated.

1820 Wide date ; sharp and uncirculated.

1822 Large date; sharp and uncirculated.

1823 Uncirculated.

1824 Sharp and uncirculated.

1825 Close date ; uncirculated.

1827 Large, close date
;
uncirculated.

1828 Proof surface ;
sharp and uncirculated.

1829 Clo.se date. Proof surface ; sharp and uncirculated.

1830 Uncirculated.

1831 Close date
;
uncirculated.

1832 Sharp and uncirculated.

1833 Small nick. Sharp and uncirculated.

1826 and 1833 Good. 2 pieces

1834 50 C. on rev. wide. Sharp and uncirculated.

1834 50 C. on rev. close. A l>eautiful impression; un-

circulated.

1835 Uncirculated.



(^ttarier DtMar$. II

^^173 1836 I^«tt«r«Kl edge. Proof •ly’face ; barely circuUUiJ.

•>^174 1836 Heeded edge. Fiue; a Utile ecmtehad.

^^ 176 1836 Heeded edge. Only fair.

f^l76 1837 Uncirculated.

7/" 177 1840 Uncireulated.

^^ 178 1844 A beautiful iuipreaaioii ; uncirculated.

^^.^>^^79 18.51 Orleans. Fiue; licarce.

^ 180 1862 Orleans mint. Kitremely fine and rare.

^ 181 1857 Baiely circulated.

^
182 1858 Uncirculated.

gUAKTKB DOLLAKA.

yo 183 1796 Veryg(M)d; scarce.

«^184 1805 Fxtremely fine obverae. Hev. Weakly atruck in

the centre. .Mint luMtre.

^0 186 1806 over *05 Very good; acart^.

186 180tl Pointed 6. Kxtreiiiely fine obverae. Hev. Slightly

weak in centre. Mint luatre.

1^^187 1806 Pointeil 6, and 1807 V*ery good. 2 |Hecea

t,i^n88 1815 Fine, aharp impreaaioii. Uncirculated and rare.

189 1815 (food ; acarce.

f ^ 190 1818 Sharp and uncirculate<).

^^ 191 1820 Large date. Mint liiatre. Sharp and uncirculated.

^^192 1821 Mint liiatre. Shar)) and uncirculated.

O0 193 1822 Fxtremely fine ; very acarce.

1^194 1822 CohhI.

^
196 1823 Very gootl and rarelv found better. One of the

rareat American coiiia. i*'rom the liritton aale.

1826 Sharp and uncirculated.

197 1827 beautiful proof; conce<led to be a finer imprea-
aion. with leaa roiighneaa in the field than the one
wtiich aold for t200 in the Britton aale. Tlkr rarest

tfuarter.

yvl98 18*31 A aharp impreaaion, mint lustre ; the field a little

/ chafe<L

1836 Uncirculated.

# 200 1842 .Mint lustre; barely circulated.

/ 2ol 1846 .Mint lustre; barely circulated.

j^^202 1853 Without arrows at aides of date. Uncirculated;
_ vtry raff.



12 Dimes—I/alf Dimes.

1796 Much rubbed by circulation. Nearly ever3’thiug
visible ; scarce.

/6cT(? 204 1797 Thirteen stars. Very fine ; extremely rare variety.

1802 Face weak, as usual, and four minute nicks in the

field. Very fine and extremely rare. From the Britton

sale.

jt/rc
1804 The legend and date strong ; head and stars worn.

V^eiy good indeed, and the rarest date of the dimes.

From the Britton sale.

/ /v/^07 1821 Large date
; mint lustre

;
uncirculated.

f 2. 0 1827 Mint lustre
;
sharp and uncirculated.

209 1846 Fine
; very scarce.

o

/O 210

/

/ 60
ZvT

/ 0 0

211

212

213

214

.D A 219

220

7c

/-221

V 0

001

' 007

7^ 231

HALF DIMES.

1794 Good; name engraved on obverse. Scarce.

1795 Broken die. Sharp, very fine. Rare.

1795 Nearly fine.

1795 Very good ; nearly jiierced over head.

1797 15 stars. Good impression, but considerably

battered.

1797 16 stars. Everything distinct. Nicked and abused.

1800 Very fair; scarce.

1800 The so-called Libekty varied". Sharp ; une., rare.

1801 A fiat break in die through 8 in date, and IB of

legend. Fine and rare.

1803 Very good; scarce.

1805 Strictly fine for date. I have rarely seen a better

specimen. Very rare.

1829 Fine proof; rare.

1830 Uncirculated.

1831 Uncirculated.

1833 Mint lustre
;
uncirculated.

1834 Fine proof
;
rare.

1835 Extremely fine.

1836 Extremely fine.

1837 Old type. Mitit lustre : uncirculated.

1838 Stars. Uncirculated.

1839 Sharp a!id nncircylate<l.

1840 Without dra|K*ry under the elbow. Sh,n]> and
uncirculated.



I

13

^<(232 1 841

233 1843

pj-ill 1844

z a ••W5 184S

[^4,233 1846

/i.23T 1847

R

Drapery uiuier t\ie elbow, Sliarp aiu) uiicireulat^.

Mint luiitre. Sharp ami uncirculated.

K.\treiiiely hue.

Uncirculated.

Fine; rare.

Very line.

CKNTU.

^ 2:18 1793 Head i>f Liberty U* ri^ht. Kev. CImin of thirteen
"" linka. unitku htatbu or amkki. A i»pleiidid iui-

prertaion, ahowiiig all the Jinur hair lines ; of brilliant

& ateel color and uncirculateiL but very slightly itiarred

K by one aiiiall nick on face, and a few in the hair,

through which extends also a small crack in planchet.

Very rare and desirable. (.Monograph No. 1.)

^^^239 1793 Duplicate of last number. Obverse, strictly good;
rev., very go«Kl.

; f^ 240 1793 Chain. C\>iisnlenibly circulated; good and scarce.

(Monograph No. 3.)

i^^^2U 1793 ('liain. Duplicate; same condition.

/^^242’ 1793 VV^reath. A very hue impression, of 6ne olive

color, the prominent liair-locks slightly llat. prolmbly
from weak dies, as the piece shows no marks of circula*

tion. Rare and desirable. (Mono. 7-1.)

-43 1793 Wreath. V”ery fair; date plain. (.Mono. 5.)

^

. 244 1793 I.ilH*rty cap. .\ very lieaiitiftil and perfect speci-

f men, of fine, even color, Uiicirciilate<l and excessively
? • n»re. From the cabinet of S. S. Crosby, the author of
^ F . the “ Early Coins of .America,** fn>m whom this cent

i was bought by me less than a year ago for 9>12h.

. ^ 24»l
/C

247

> 7 -248

r
) 249

r, ..
2-'>'

1793 Lil>erty cap. Everj thing plain. (LhmI.

1793 Lil>erty rap: surface corrode<l; at least eqiul to
last, if not slightly better.

1794 Young head. 5^harp, {perfect impression, of brilliant

color and uncirculated. Rare. (Maris 5; Monog. 4.)

1794 Separate tiatc. IVrfect impression, of brilliant
olive color. Sharp and iincircnlate<l ; very rare. (Ma-
ris Ifi; Monog. 10.)

1794 Ornate. Light hniwn color ; extremely fine. (Ma-
ris 17 ; Monog. 11.)

1795 Thick planchet, lettered edge. Very fair; acarre.

179*) Thin planchet, date and legemi small. Rev. ••One
cent **

in centre. A l>eautiful impreMtion, of brilliant,

rich olive color. Scarcely any milling: unrimnlated,
and a rare varietv.



14 Cents.

If
253

JL(:> C

ZO
<r/ 0

n
H

•250

•260

•261

1705 Thill plaiicliet, wide date. Rev. ‘‘ One cent” high.

Fine.

1796 Draped bust. Sliarp impression, tlie milling very
light, and with the exception of a small double cut on
left obv. Held, uncirculated. Brilliant reddish color;

very rare and desirable.

1798 Large date and legend. Very fine impression, in

part corroded.

1709 over ’98. A perfect impression, the fine hair lines

not in the least worn or even rubbed, legend and date

both sharp and perfect. Light brown color, and, irres-

pective of rarity of date, strictly fine. 'I'he only per-

fect specimen of this rare variety I have ever seen.

Guaranteed genuine.

1799 Purchased as genuine. Good
;
not guaranteed.

1802 Rev. Stemless wreath. Very good; brown color.

1803 Barely, if at all, circulated
;

light olive color. A
fine cent.

1803 From different dies. Very good. 2 pieces

1794 '96 (Lib. cap), ’97, ’98, and 1803. Very fair. 5 pcs.

1804 Perfect die. Slight corrosion on the entire surface,

obv. and rev. Very fine, and has been estimated to

l)e worth 850. Rare.

.2.0
274
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1804 Broken die. V'eryfair; date plain.

1805 Fine
;
nicked on edge.

1806 Vervfine; rare.

1807 over ’06. Fine; scarce.

1807 Perfect die
;
good.

1808 Very fine; dark.

1810 over '09 Fine; dark.

1812 Small date
;

fine.

1813 Sharp, tine impression; slightly and evenly ox-
idized. Scarce.

1813 Fine; scarce.

1814 Plain 4. Dark bronze color
;
uncirculated.

1817 Distant 1. V'ery fine.

1817 Variety; fine.

1818 Connected stars. Reddish and uncirculated.

1819 Very fine.

1820 Connected stars. Reddish
; uncirculated.

18^25 Sharp, perfect impression. Deep milling, fine olive

color, arid uncirculated.



Cents
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27‘J 1825 KqiiAl to liiiit; brilluiiit olive, the niilliiig very light-

I I82h Traceii of origiiuil color ; «lmrp »iui uiicirculAlo*!.

.
281 1826 Small date. Fine.

^827 Light olive ; uncirculated.

^/-288 1827 Dark; fine.

^CC 1828 HluUh purple color; deep milling. .V lieanliful

,^^285 1830 Very good.

^^286 1831 Small date. Light olive ; fine.

^y^287 1831 Large date ; fine.

^ ^ ^ 288 1832 Fine impretMion, the liair barely loucheil by frietion.

1^2. «89 1834 Connected btara ; fine.

'y

O

2^ 1885 Star>i rouinled. Original re<l color; uneirculaUHl.

^jHi9l 1836 Perfect die. Barely circulated.

292 1836 Die broken on edge. Olive color; uncirculate<L

1837 Beatled hair-atring. Brilliant olive ; eharp and uii-

I circulated. Harj variety.

^^^/^295 1838 Several Htaw rouiide<l. A very fine cent.

29t> 1839 Booby head. Unoirculatetl.

a KimI ; barely circiilateil.

y / 300 1850 UncirctilaitHl.

301 1851 Reddish ; iincirculate«L

t 302 1852 Red and uncirculated.

803 1853 and ’54 Very fine. 2 pieces

*^^304 1865 Straight 56. Fine color; uncirculated.

^4 305 1855 Straight and slanting 66. Extremely fine. 2 pcs

8t)t> 1856 Uncirculated.

307 1867 latrgedate; very fine.

808 1793 Liberty cap. V’ery good; small nick in the field.

309 1794 Gooil.’

^^^
810 1795 Letterefl e<lge. Hair rubbed, as usual. IVrygood.

Thin planchet. I>ark ; very gi»od.

\%Jo
Duplicate of last

;
go<Kl.

cent.

very small nick on edge ; a desirable and scarce cent.

O ^ ^841 V'ery fine.

21*8 1843 Obv. and rev. of ’42. Uncirculated.

H.VI.F C»5T».
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1800 Good.

1802 Mead nibbed
;

date and legend fine. Very good
for date.

1802 Date and legend plain. Scratched and rubbed on

obv. ; tlie rev. rubbed smooth.

1800 ’03, ’04 with and without stem to wreath, 'Oo, *0t),

’07, 08, and ’09. Good lot. . 10 pieces

1809 Fine.

1810 Very good
;
scarce.

1810 Better than last ;
scratched.

1811 Very fair; scarce.

1811 Broken die
;
good.

1825 Fine.

1826 Fine.

1828 12 and 13 stars. Fine. 2 pieces

1829 ‘32, ’33, ’34, and ’35. Fine, and very fine. 5 pieces

1832 Fine prooj' Rare.

1834 Fine prooj^ Rare.

1835 Fine prooj Rare.

1836 Fine proof Very rare.

1840 Original. Fine proof. Very rare.

1841 Original. Fine proof. Very rare.

1843 Original. Fine proof. Very rare.

1844 Original. Fine proof. Very rare.

1846 Original. Fine proof. Very rare.

1848 Original. Fine proof. Very rare.

1851 ’53, and ’54. Very fine. 3 pieces

1856 Red and uncirculated
; spotted on obverse.

1857 Red and uncirculated.

ANCIENT COINS.

GUKEK— SILVER.

^j-^39 Athens. Attica. Head of Minerva to right. Rev.
( )wl

:

AHK. Tetradrachm of early type. Fine.

^
340 Aguigentum. Sicily. Eagle. .1 h’ClC.INTdl'. Rev.

Crab. Broad tetradrachm. Very good.

/^i/'841 Didrachm. Same type as last. Fine.

/ Capua. Catnyania. Helmeted head to left. Rev.
Horse's head to right, blade of wlieat to left, UOM.V
beneath. Didrachm. Obv. very good

;
rev. fine.
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^^^343 Cakja. Iletiil of Apollo, nemrly fiieiiig. ittrv. Jupiter

to right. Dmchiu. Obv. hue ; rev. gu<Ml.

344 CoKiNTH. Heiul u* left. Kev. Fegtu»ui>. Didmeluu of

the AcluiUii l.eugue. Very hue.

^Jg^34.i Didrachiu. Same type aa laat. V'ery good.

34h C.VULO.SIA. bruttium. Nude figure to right. Kev. Stag
to rigltt. Didrachm ; hue.

/y^yH847 ChcrroNA. Bruttium. Tripod, QRO. Hev. Eagle to right.

Didrachm ; hue.

Cyke.sk. Cyrrnaiea. Head of Jupiter Ammou. Kev.
Siiphium plant. Didrachm. Very good.

349 .VIkhhasa. Sicily, lliga to right. Kev. Hare to right.

V fU'S l S' ift\ Tetnulrachm ; very good.

i|l/“5^350 .Mah81LIA. Gallia. Head of .Apollo. Kev. M A. .\

very {>erfect and beautiful hemidrachui.

^^^3'>1 Heatl of Diana. Kev. Lion. Drachm; very fine.

Nk.\IM)Um. Camuania. Heatl of Diana U* right, dolphiiia

in the Held. Kev. .Minotaur, crowned by a Victory.

Didrachm ; hue.

Fanukmuh. Sicily. Head of Hervulea to right, in lioii-

.skiii. Kev. Head of home to left, (mini tree to right;

Semitic iiiMcription beneath. Very hue and rare tetra-

tlrachm ; hue never been cleaned.

y^~^o4 PlllMTlLl.v. Campania. Heail facing. Kev. Grain of
^ biirley. Obolua; fine.

85o Duplicate of last number. Same condition.

f, ^ 8;>t> Kiiodrs. Caria. Heail of Helioa to right. Kev. Koae
in !U|uare punch-mark. Drachm ; fine.

Head of Helios, facing. Kev. Kol^^. Drachm; fine.

Si(?ii.Y. .Agathoclea (B.(\317). Head of Ceres with

I

wreath of wheat to right. Kev. Victory
crowning a trophy, the triqiietra in the field. U'.lHtL

h.tHIttl. Tetradrachm; very fine and rare, and has
never l>een cleaneil.

3>9 SvKAf'raK. Sicily, FilletiMl head to right ; dolphins in

the field. Kev. Kiga to right. Victory almve. Tetra^
drachm; very giHKi.

y 360 Small head of ('eres to right

;

four dolphins in the field,
^ S r/\lhttSlti\ Rev. Riga. Tetradrachm. Fine ob-

verae ; has been cleane<l.

^ ^ 361 Tetradrachm ; same tv|te as last. Good.

SicYos. .ichaia. Lion to left. Rev. I>ove, flying to
left. Heintdrachm ; fine.
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363 Tarentum. Calahrla. Figure on horseback to left.

Rev. Taras on a cluli)hin. T.IC.Il'. Didrachni ; tine.

^^^364 Terina. Bruttium. Female liead to right. Rev. Vic-

tory seated to left, a wreath in her hand. Didrachin ;

very good.

866' Thasos. Thracia. Laiireated and filleted head of a

bacchante to right. Rev. Figure of Hetcules to left.

Broad tetradrachm
;
small hole in the field. Fine.

307
/J~0

368
3/0

3oo-m

Thurium. Lucania. Head of Pallas. Rev. Bull butting
to left. Diobolus

;
good.

Macedonia. Alexander III, Magnus. Head of Hercules
to right, with head-dress of lion-skin. Rev. Jupiter

seated. Tetradrachm ; very good.

Parthia. Phraates IV. Draped and bearded bust to

left, an eagle behind it. Rev. King seated on throne.

Drachm
;
sharp and extremely fine impression.

Mauritania. Juba I. Diademed and draped bust of

Juba to right, a sceptre over his shoulder, rex ivra.

Rev. Temple with eight columns and inscription in

Semitic characters. Drachm
;
sharp, beautiful impres-

sion, and rare.

JfeSTO Egypt. Head of Jupiter. Rev. Eagle. Bronze; fine. -2.

i^^3Tl Nero. Colonial tetradrachm, struck at the Alexandria
' ^ mint. Fine ; base.

Judaea. Agrippa. Parasol and three ears of wheat.
The so-called “Widow’s mite.” Copper; very good.

2 pieces

See Madden’s “History of .lewish Coinage,” j). 104.

SILVER COINS OF ROME.

/bO
373 Double denarius. Bi-frontal head. Rev.

right; rom.v beneath. Fine and rare.

Quadriga to

^7/i
,
374

375

376

o* (

Denarii. B. C. 204-104. A variety of types, each in a

separate envelope, with name of moneyer, etc. Very
fine and scarce lot. 10 pieces

Denarius. Head of Rome. Rev. C. Marius in a quadriga.
B.C. 101; C. hhindanius, (piaestor. Fine.

Denarius. Head of Indian Bacchus. Rev. Pegasus.
B.C. 101-84; Q. I'itius, moneyer. Fine.

Quinarius. Head of Victory. Rev. Pegasus. Same
moneyer ; thick, very good and rare.

Quinarius. Head of Jupiter. Rev. Victory crowning a
trophy. B.C. 101; P. Vettius Labinus, (luaestor.

Fine.



SUctr C(HH» of Rohm.

H9 I)«iiariu«. Huiit of Minerva. K«v. Thr«« pertuiiK within

ill! eiicltwure, reprw»«iitiii|' tho Coitaul C. LiciniuM Cnu^-

Hitri I'atheriiig the people for the fimt time in the M^pU.

Struck H. C. 114-104 by P. Liciniuii Nerra. Fine and
rare.

Deiiariuii. Very fine portrait head of Seipio African ui»

a«i Mara. Kev. Jupiter, Juno and .Minerva. Struck

B. (\ 114-104 by C’n. Corneliua Kla»io, moneyer. Very
fine and rare.

Denariua. Head of Ai>ollo. Rev. Numa Poinpiliua

Htaiidiii^ before a aacrificial altar. Struck by L. Pom*
poniua .VIolo B. C. 104-S4. Very fine and rare.

^^382 Denarii. B. C. 80-49. A variety of typea, each in a
' Heparate envelope; namea of rooneyera, etc. Fine and

scarce lot. 14 pieces

^^388 Denarius. Ilelmeted female he'ad. Rev. Eaj^le on
thunderbolt. B. C. 69. .M. Plaetorius ('estianiis,

curule aedile. Very good; rare type.

384 Victoriate; ouinarii(4), B. C. Htt-wO. Different types;

all fine, and a scarce lot. 5 pieces

« > 88.^ Denarius. Head of Venus. Rev. Double cortiuc<»pta.

Struck by Sulla, at Valentia, in Bruttium, B. C. 88.

Fine
;
plated.

886 Denarius. Head of Rome. Rev. Sulla in a quadrigm,
crowne<l by a V'ictory. Struck B. C. 81, by L. Man*

^
litis, pnM|uaestor of Sulla. Fine and rare.

Ay-^887 Denarius. Fine isirtrait head of Pompey the (treat.

Rev. Anapias and Amphinonua carrying their |»aretiti«

W
^

on their shoultlers, Neptune Wtween them. Struck by
;

* Sextus i\>m(>eius B. (’. 38. V’ery fine ; a perfect head,
and |>erfect reverse, which is rare.

^ ^ 888 Denarius. Same type as last. The whole head on obv.

;

rev. not so perfect, still fine and verv* rare.

i^-389 Denarius. Beartled head of Neptune. Rev. Klephant.
I Struck B. C. 47, by Caecilius .Metellus Pius Acipio.

Fine and rare.

Denarii. Different heads, with rev. similar to last.

Fine. S- pieces

r8t>l DenariiH. Head of Piety. Rev. Two hands clasped.

Struck B. C. 4-4-43 by Deeimiis Junius Brutus Alhinua.
Fine and rare.

89. Dt'iiarius. 'rrinuetra with human head, three blades of
wheat in fieln. Rev. Jupiter, naketl, standing. Fine
and a very rare type, struck B. C. 49, hv the Consuls
L. Cornelius Lentulus, and C. Claudius Maroellus.



/o

/6>o

3y/ 897
j 3 6

o 3
399

J/>?

330

400

401

402

1.1 (>
403

y / ^ 404

3 O 405

/j-400
407

2.<c

4/

y

408

410
J 00

412

413

3S
7-

Denarius. Head of Concord. Rev. Two persons in an

enclosure. L. Mussidius Longus, nioneyer, R. C. 43.

Fine.

Denarius. Head of Flora. Rev. Vestal virgin seated.

Fine. Struck by C. Clodius, R. C. 43-42.

Denarius. Head of Julius Caesar. Rev. Female, a

Victory on her hand. Struck by M. Mettius, triumvir

of the mint, and R. Sepullius Macer, R. C. 44. Very
good indeed and rare.

Denarius ; same type as last. (iood.

Denarius. Head of Julius Caesar, title cap:sak dig.

Rev. Head of Marc Antony. Very good and rare.

Denarius. Large* portrait bust of Marc Antony. Rev.
Piety. Large, very firm and rare; struck by L. An-
tonins Pietas, Consul, R. C. 41.

Denarius. Marc Antony as a priest, standing. Rev.
Head of Sol, radiate. Struck b}^ Marc Antony R-(L 30.

Denai'ius. Rusts to right and left : to me unknown. Fine.

Augustus. Rust to i-ight. Rev. on civis skuvatos in

wreath. Very fine denarius.

The same. Rev., Mars with two militarv standards.

SIGN IS REOEi’Tis. Very fine.

The same. Rev. Round temple, standards witirin. Very
fine.

The same, with pater patriae. Rev. Cains and
Lucius. Very fine.

Same type as last. Very good.

The same. Rev. Rull butting to right. Fine.

J'lie same. Thr-ee varieties of I'ev., one not guai’anteed.

(lood. 4 pieces

The same. Rev. ASIA recepta. Quinarius. Fine.

Nero. Rust to right. Rev. Jupiter seated. Fine.

Otho. ' Rust to right. Rev. secvritas. Entire obverse
legend well struck. Fine ; very rai'e.

Titus. Rust to right. Rev. Cirrule chair. Very fine.

The same. Rev. Trijrod. Fine.

Quintillus. Rust to right. Rev. Ajrollo standing. Rase
denai’ius. Vei’yrare; genuine.

BRONZE COINS OF ROME.

Acs (md i(s

Ancient Aes. Ri-frontal head of Janus. Rev. Prow of

ship. Very fine; rare. 40.
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.Another; Hue, nut lio evenly {Kttinateil a« latat. 48.

Aea. Later peritKl. Large hea<l of Janua, Hiling nearly

the entire Hehl. Kev. l*row, Kine hrilliant olive

{>atina ; a very l>eautiful anil rare coin. 2H.

Aea. HLfrontal heail of Scipio Africanuii. Kev. Kroa',

with knotte<l ataff. Very Hue; unui»ually large for

thia ty|>e. *2*J.

Aea. Head of Janua aiul prow, (ireen |iatiiiu ; very

gjMMl. Struck by L. .Appuleiua. IH.

Aea. Head of Janua and prow Struck by L. Kubriua

l)«>saenua. V'ery gootl.

Seiiiia. Head of Jupiter. Kev. Kniw. Karly lv|ie

;

very gtKxl and rare. 88.

Senda. Heatl of Jupiter and prow. Light green patina ;

very good. ItJ.

Seiiiia. Same type ; an anchor in front of pn>w. Pine. lo.

'Frieiia. Heuil of Kalhia. Kev. Prow; • • • • I'^rly

ty(»e ; dark imtiiia. Fine and rare. *J7.

Triena t)f Artieu. 'rhiinderlM>lt. Kev. Dolphin • • • •
Karly tyja* ; fine and rare. 80.

Triena. Heatl of .Minerva anti prow. Fine. 1H.

Quadntna. Heatl of Herciilea, • • • Kev. l*rt»w. Karlv
ty|Mt; very gtaal anti rare. 24.

Quutlrana. ( tbverar anti rev., a l>oar running. Fine anti

rare early type. 2o.

Qiintlran.H. Heatl of Herciileii. Kev. IV»w*. V. gontl. 14.

Sextana. Heatl t>f .Mercury to left. Kev. Prow; • • .

Karly tv|)e; fine anti rare. 20.

Sextans. Heatl of Mercury to right, and prow. Fine,
struck coin. 18.

Sextans. Same type; fine. 15.

Sextans. .\nt)ther; very ginxl obv. 12.

IJncia. Head of Pallas • Kev. .Ship; • Karly type;
very fine anti rare. Ifi.

I'ncia. Knuckle-l>one on either side. Karly type ; fine

anti rare. 18.

y*^4Sit Uncia. Heatl of Minerva and prow. Fine, stniok coin.
Ifi.

**^ 48fi Uncia. .Same type; very gotnl. 15.

487 Uncia. Heatl of Cybele. Kev. Horseman. Very good ;

rare. 12.

488 Semi-iincia. Heatl of Mercury and prow. Fine and
rare. U.
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imONZE COINS OF ROMAN EMPERORS.

Kach with portrait of ruler on ohv.
;

frenei-ally selected sj>eeiinens, of

h^ie uniform color, and pei-fcctly struck.

, , 4403/6
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JuLics Caes'ar. Winged bust of Victory, c. Caesar
D ie. TER. Kev. Pallas. Small (t.B. Struck by 0.

Clovius, praefect of Julius Caesar. Good
;
dark. Very

rare.

Augustus. Bust laureate to right divvs avgvstvs.
Rev. i.MP. NERVA CAESAR AVGVSTVS Ri:sT. s. c. Very
good and rare. G.B.

Tiberius. Bust to right. Rev. s. c. and inscrijttion.

Fine. M.B.

The same. Bust to left. Rev. Rudder on a globe.

P’'ine. M.B.

The same. Bust to left. Rev. Caduceus, Fine. M.B.

Drusus, Sr. Bust to left. Rev. Female seated on tro-

phy. Very good and rare. (t.B.

Cl.vudius. Bust to right. Rev. Hope walking to left.

Very ffood and rare, G.B.
%/ O

Nero. Bust to right. Rev. 'Pwo cavaliers to right.

DECVRSio. Very fine, and unusually large. (TB.

The same. Same t}’pe as last, but cavaliers to left. Very
good. G.B.

The same. Bust to left. Rev. Cavaliers to right. Dark
green ;

very good. G.B.

The same. Bust to left. Rev. Triumphal arch. Very
good. G.B.

The same. Bust to right. Rev. Triumphal arch. Very
good. G.B.

The same. Bu.st to right. Rev. Roma seated. Very
good. (i.B.

Same type as la.st. Very fine; small break on edge. M.B.

'rhe same. Bust to right. Rev. secvritas avgvsti.
Perfect. M.B.

'riie same. Bust to right. Rev. Victory. A very per-

fect impression ;
fine green color. M.B.

Otho. liust to right, imp. m. otuo caes. Rev. S. C.

in wreath. Struck at Antiochia. Very rare and per-

fect coin. M.B.

Vespasian. Bust to right. Rev. Female figure, uiber-
tas avgvsti. VTiy fine and perfect.
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'I'he Main«. Hiut to rigtit. K«v. F«fiiale iNfaUnl at the

f<H>t of a i^lui inf«. IVDAEA. Very fiiut oliv,;

rev. ill |>arl weak, but legend aa given,— |>erfecl.

Rare. G.lt.

The Mime. Bust to right. Kev. Female figure. Vtm-

TVN.i *KKi>vci. Brilliant (mtiiia ; very fine. .M.B.

Titl’h. Bunt to right. Kev. Female figure, keucjtab
i*VBUCA. Very fine. .M.B. *

The liame. Bu»t to right. Kev. Female figure, AIU^VI>

TAB AVOV8TI. Fine. .M.B.

The aame. Buiit to left. Kev. 4lo^% walking to left, a

Hower in her hand. Very fine. M.B.

DitMiTlANUB. Buat to right. Kev. Km^ieror aacrificing

before a temjde, a. c. Fine and rare. (i.B.

The aame. Buat to right. Kev. Female figure, Kll>El

PVltLlOA. Very fine ; hard green patina. .M.B.

The Aame. Buet to right. Kev. Kinperor with attendants

eaerificing before a temple. Fine and rare. .M.B.

The same. Kev. Hope. (4oo<l. M.B.

Nkkva. Bust to right. Kev. Female figure. Fine. (t.B.

The same. ‘ Bust to right. Kev. Two hands joined, cuN*
C’0KI>1A. V'ery perfect. .M.B.

Tkajan. Bust to right. Kev. Emperor as Mars, a

V'ictory on his hand and a pnwtrate female at his feel.

V'ery fine. (t.B.

The same. Bust to right. Kev. Em|>emr standing: at

his feet two river-gmls, and a woman seated. ARME-
NIA ET MESOPOTAMIA IN l*<WTEaTATEM P. R. RE-

DACT .VR. Fine ; the legends, in small characters, w*eak.

Kare. (t.B.

The same. Kev. Kni|)eror crownetl by Victory. Good.
G.B.

The same. Kev. Fortuna. Fine. M.B.

The same. Kev. Female figure, representing Arabia.
V’ery fine. .M.B.

The same. Kev, relicitA8 avgvbti. Perfect. .M.B.

The same. Kev. .Vbundance seatetl. V^ery gotMl. M.B.

HADRIANU9. I^ong bust p) right. Kev. Female figure

lietween two children, hilaritab. V’err fine. (t.B.
m

The same. Bust to right. Rev. Warrior to left, cxml
III. Very fine. (t.B.

The same. Bust to right. Rev. Galley. FRI.ICITATI
AVfj. V'ery fine. (t.B.
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The same. Bust to right. Rev. Female seated; ivs-

TiTi.\ AVG. Very fine. G.B.
%>

The same. Rev. Female figure to left. P. M. TR. etc.

Very fine. .M.B.

Antoninus Pius. IRist to right. Rev. Female seated,

PIETAS AVG. V^erv fine. G.li.

The same. Bust to right. Rev. Temple. Fine obv. G.B.

The same. Bust to right, divvs antoninvs. Rev.
Funeral pyre, consecratio. Fine. G.B. Struck after

his death. Rare.

The same. Rev. Female figure to left. Perfect. M.B.

Another, M.B., same type as last. Perfect.

Tiie same. Rev. Caduceus and two cornucopiae. Fine.

.M.B.

//

/O

^cT

486

487

488

489

^^90

492

S'O 493

494

Xo 49 '>

496
X-

497

498

499

//

The same. Rev. Providence standing, to left. Fine. .M.B.

The same. M.lb similar to last. Very good.

Faustina, Sr. Female figure to left; aeternitas.
Very fine. G.B.

M. .\URELius. Bust to right. Rev. Abundance. Very
fine. M.B.

The same. Rev. Minerva standing. Fine. M.B.

F.\ustina, Jr. Draped bust to right. Rev. Health
feeding a serpent. Very fine. (TB.

Lucilla. Draped bust to right. Rev. Female sacrificing

at an altar. Fine. (TB.

COM.MODUS. Draped bust to right. Rev. Hope (?) spes
PVBLICA. Fine and rare. (t.B.

Elagah.vlus. Draped bust to right. Rev. The Sun
walking to left. Fine bust. M.B.

Alexander Severus. Bust to right. Rev. Emperor
sacrificing. Fine. M.B.

Baliunus. Draped bust to right. Rev. phovidentia
DEORVM. (iood; scaice. (TB.

PjHLiP I. Draped bust to right. Rev. Philip seated.

Very fine. G.B.

Otacilia. Bust to right. Rev. I lippopotamus. Fine. (i.B.

VoLUSiANUS. Draped bust to right. Rev. Temple of

Mars. Fine. (t.B.

Valerianus, the Elder. Draped bust to right. Rev.
Abundance. Fine. G.B.

(iallienus. Probus, (Alexandria mint,) Constantine the
Great, etc. ; M. and small bronze; also electro rev. of

rare (TIC \'ery good lot, 7 pieces
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CROWNS AND DOUBLE CROWNS.

Austria, l^ofiolil. Archduke, atnd CliiudU de MedicL
Double crown without date, struck on tlie oocaaion of

their iiuptiala. Hu«to jugata and Jinperial eagle. Very
hue ; Mcarce.

l..eo|>old, hogiiuiUth. Double crown without date, liu^t

in armor, laureated, with long flowing hair. Kev.
Imperial eagle, crowned. Very flue; itcarce.

Brunswick. Rudolph August us. 1679. Broad double
crown. Ducal Hgure on horseback to left. Kev. l.,arge

Hhield of arms surmounted by crests, rkmigio ai.tis>

HiMi. Fine; scarce.

CoLcxiNK. 1670. Crown. Full figure of St. Deter,

with the keys of heaven, to left, and archbishop's arms.
Fine for this early date, and rare.

lioiiKNSTKiN, in the Hartz. Krnestus. (16)84. Crown.
St. Andrew and ducal arms. Very gtssl indeiKi.

Hkssk. 1776. Half thaler of Fre<leric II, ws<*alled

blood money, l>ecause coined from silver received for

hire of Hessian troops against America. Fine and
scarce.

Nktiikri.ani>8. 1696. Double crown. Arnie<l knight,

with shield. Kev. Crowned arms. V'ervfine: scarce.
• ^

1772. Double crown. Same tv|ie as last. Fine.

1583. Crown of the three Imperial cities of Daveiiter,
Campeii, and Zwolle, under Rndolphus II. ’Three

^
shields and tloubh^headed Im|>erial eagle. Very* good
and scarce.

1.670. Liege, ('rown of Gerard de Gron»l>et'k. arch*
bishop, under .Maximilian II. Fine ; %*ery rare.

Sai.7Iiuri}. 1659. ('rown of Michel Klenenburg, arch-
bishop. St. Roliert and arms. Fine.

Transylvania. 16.6t». Broad crown of George Ra-
kodsky. Bust in armor to right and crowne^l arroa.

Fine.

MISCELLANEOUS.

514 M. Kngiand. Charles II. 1667. Crown. Bust much
rublietl. Very fair.

615 James II. 1685. Half crown. Very fair.

616 William and .Mary. 161K). Half crown. Very fair. r. c.
engraved on rev.
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Williiim III. 1696. Crown. Very fair.

George III. 1817. Half crown ; very fair.

Victoria. 1852. Gothic llorin
;
good.

George IV, shilling, 1834; Win. Ill, 6(7., 1696, pierced.

Fair. 2 pieces

Canada. 1870. Ten cents ;
uncirculated.

Austria. 1868. Ten Kreutzers ;
uncirculated.

Lot of Foreign coppers. Includes James II, 1691, Irish

halfpenny. Gun money half crown, etc. Poor to uncir-

culated. 28 pieces

Half DOLLARS. 1795. Very fair; date plain.

1802 Good, but pierced near border through star. Rare,

1852 Orleans mint. Good ; very scarce.

Quarter dollars. 1815, T8, T9, and ’20. Very
fair. 4 pieces

1821 Very good.

1822 Good ; scarce.

1824 Face rubbed
;
good and scarce.

1825, and ’28 Very fair and good. 2 pieces

Dimes. 1805 (pierced), 1814, ’20, ’21, ’23, and ’24 Very
fair and good. 6 pieces

Cents. 1797, 1846, ’49, and ’55 (slanting 55). Good
and fine. 4 pieces

Half cents. 1793. Very fine electrotype.

1797 Good
;
scarce.

1804, ’05, ’07 Good. 3 pieces

1810 Very good ; scarce.

1811 Corroded ; very fair and scarce.

1810, '25, ’26, ’28, 12 and 13 stars, ’29, ’32, ’33, ’34, ’35.

4'he first, good
;
balance fine to uncir. 10 j)ieces

1850, ’51, ’53, ’54, ’55, ’56, and ’57. V. fine and unc. 7 ps

Colonial COINS. Rosa Americana. 1722. Penny. Partly
corroded

;
good.

Connecticut (3), New Jersey (4), Vermont, 1788. Very
fair. 8 pieces

1793 Liverpool halfpenny, bust of Washington. Nicked;
good and scarce.

Duseman, Butcher, Belleville, N. J. Rev. Bouquet.
Scarce token, size of old cent. Good.

1837 “ .Millions for defence," and E. F. Size *S: (’o’s store

card. Good and fine. 2 pieces
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halt. Ai Ohio K. H.

uiicir. and aearee.

Hor«»-Hho«, “ Here’a luck.”

17.

hra*«

;

^3 617 Delaware, Jaii’y 1, 1776. 20 ithilling note ;
good.

648 T, Ja|Nineae Emhaaiiy luedal, 1860. Huat of \Va»hing«

ton and iiiacription. Hronxe ; very hue. S3.

549 Tin medal. 1876. “Two minute men ;
” corroded and

pierced. 40.

560 Set of tRpiare Centennial (1876) medaU(?); comureeaed

wood. 64 X 44. 4 piece#

^6 561 (ieriiian wooden luedaU (?). Subject#: “I^ove atingi^**

and “ MUiiionary among the Hindoo#.” Fine aitd rare.

85. 2 piece#

652 Cent#. 1797-1835. Include# 1808 and both very
* fair, two blank planchet#, and 1808 lialf cent. Poor to

good. 16 piece#

OZs 558 Mi#*#truck and engraved coins. Dime, 1857 ; 3 cent#,

18t>5
; l>alance 2 (1) and 1 cent#. 9 piece#

651 .Medalet#. “ VVe all have our hobbie#,” “ (Ireat Eastern.”

Varieties. Copper, bronze and white metal. All uii*

circulate^!. 5 picK'es

556 Cupid at the coin pre##. German satirical token on a
peculiar way to make money. Silver; ha#l>eeu pierced

and plugged. 18.

566 Oval cast medal. Female bust in high relief. Silver <?>

80 X 23.

^

y

557 Foreign copi>er#. Include# Lil>eria 1 cent, several large

Kiissian, tnick and large old Indian, etc. 6ne lot.

89 I'iecea

658 Lot of U. S. fractional currency. Face value 90 cents.

Fine. 6 piece#

* 659 50 cent#, red laick. Hii.nt of Spinner, with autograph
signature#. New.

660 CoNFEDERATK NoTiw. 1861. July 25, #50, bust of
Wa.#hington, torn and mende<l, and #20. Perfect.

2 note#

t

y

«561 1861. Sept. 2. #100, .60, and 20. 4 note#

^ ,
662 #20, 10,6, 2, 1, also 60c. April ’63 (8), and Feb. V»4.

2.5 note#

r/

^3

663 Confederate, State, Corporation Frac’l notes. 29 note#

5»14 Miscellaneous notes. State, Broken Ranks, Confe^lerate,
V. S. 'I reasurv drafts (paid), Haiti, etc., chiefly large,

Aome duplicates. 98 note#

665 Southern State Hank.#. Duplicates. 114 note#
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^/o66 Missouri Defence Bonds. Not signed.

Miscellaneous notes. Includes U. S. Lottery
f French assignats (2).

0 notes

ticket, 1776,

12 notes

COIN SALE CATALOGUES.

/O o68 Pld. Frossard. Includes 1st sale. No duplicates. Priced.

16 catals.

o69 Scott &: Co. No duplicates. Priced. 10 catals.

570 Charles Steigerwalt. No duplicates. Priced. 7 catals.

^tT^71 Miscellaneous; a few scarce. No dupl. Priced. *26 catals.

<yf^572 Anthon Cabinet. Part II. Priced.

^/^73 Duplicates of 571. Priced. . 3 catals.

^r’^^74 Unpriced. A few duplicates. 54 catals.

Coin Book. 40 plates of coins in colors.

-^576 Haseltine, Scott, Smith, and Low. Price lists, etc.

5 pamphlets.

THE END.
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